2

УИД 16MS0040-01-2021-002517-76
Копия Дело № 2-16/2022
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

    Резолютивная часть
15 февраля 2022 года                                                                               пгт. Апастово
Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., при секретаре судебного заседания Хайруллиной Г.Ш., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в лице ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае к Попову В.М. о возмещении ущерба в порядке регресса, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере … рублей 00 копеек, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с даты вступления решения в законную силу по дату фактического исполнения решения суда и расходов по оплате государственной пошлины в размере .. рублей 00 копейки,
Руководствуясь статьями 194-199,  233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в лице ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае к Попову В. М. удовлетворить.
Взыскать с Попова В.М., .  года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Апастовский район, с. .., ул. .., проживающего по адресу: Республика Татарстан, г.., паспорт серии .. № …., в пользу публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» в лице ПАО СК «Росгосстрах» в Пермском крае  ущерб в порядке регресса, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в размере …. рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с даты вступления решения в законную силу по дату фактического исполнения решения суда и расходы по оплате государственной пошлины в размере …рублей 00 копейки.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

На заочное решение ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Апастовский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан по истечение срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: подпись.

КОПИЯ ВЕРНА: Мировой судья
                                     Каримуллин Р.Х.

Заочное решение вступило в законную силу ______________________________

Мировой судья

                                     Каримуллин Р.Х.